Башkортостан Республикаhы

Бəлəбəй районы муниципаль районыныӊ
Максим – Горький ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3

Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район

452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая, д. 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

                      КАРАР
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               23 ноябрь 2016 г.                    № 96
23 ноября 2016 г.
О создании комиссии по вопросам капитального ремонта
В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2016 года                № 1344 «О создании штаба по вопросам капитального ремонта», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 31 октября 2016 года № 459 «Об утверждении некоторых нормативных правовых актов Республики Башкортостан в рамках реализации Закона Республики Башкортостан « Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Республики Башкортостан» и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам капитального ремонта.
2. Утвердить положение и порядок работы комиссии.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан http://maksimadm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                Н.К. Красильникова

Приложение № 1
к постановлению Главы Администрации сельского
поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан
№ 96 от 23 ноября 2016 года

СОСТАВ

 комиссии по вопросам капитального ремонта

Председатель комиссии
Красильникова Н.К. –глава сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет

Члены комиссии

1. Быстрова Е.М. – депутат от избирательного округа № 8;

2. Фазылов С.И. – депутат от избирательного округа № 2;

3. Фёдоров В.А. – депутат от избирательного округа  № 10;

4. Пыжьянова Л.П. – старшая по дому № 1,  ул. Мира, с .ЦУП им. М.Горького;

5. Гареева З.М. – старшая по дому № 2,  ул. Мира, с .ЦУП им. М.Горького;

6. Куприянова Л.Р. – старшая по дому № 3,  ул. Мира, с .ЦУП им. М.Горького;

7. Юлдашев Р.Г. – старший по дому №4,  ул. Мира, с .ЦУП им. М.Горького;

8. Аминева Н.Х. –старшая по дому № 5,  ул. Мира, с .ЦУП им. М.Горького;

9. Кравченко В.Н. – старшая по дому № 2, ул. Строителей, с. санатория Глуховского;

10.   Михайлова Т.Л. - старшая по дому № 3, ул. Строителей, с. санатория Глуховского;

11.  Малиновский С.Ф. - старший по дому № 4, ул. Строителей, с. санатория Глуховского;
12.  Рыбакова Г.Н. – старшая по дому № 7, ул. Ленина,  с. санатория Глуховского;

13.  Максимова Л.Г. - старшая по дому № 9, ул. Ленина,  с. санатория Глуховского;

14.  Михайлова В.В. - старшая по дому № 16, ул. Центральная,  с. санатория Глуховского;

15.  Представитель ООО УК «Новосёл».
Приложение № 2

к постановлению Главы Администрации сельского
поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан
№ 96 от 23 ноября 2016 года

Положение о комиссии по вопросам проведения капитального ремонта жилищного фонда на территории сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

   1.1. Комиссия по вопросам проведения капитального ремонта жилищного фонда на территории сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, рассматривающим материалы, являющиеся основанием для проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда и общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - общее имущество в МКД). Комиссия рассматривает проект Перечня работ по капитальному ремонту жилищного фонда на очередной год, а также заявки, поданные товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений для управления многоквартирными домами (далее - объединения собственников жилья и управляющие организации), для получения финансовой поддержки из бюджета сельского поселения собственникам помещений на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - сельское поселение).

   1.2. Комиссия выносит решения, носящие рекомендательный характер, для утверждения их в последующем муниципальным правовым актом.

   1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением, методическими рекомендациями по вопросам проведения капитального ремонта многоквартирных домов.

   1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.
   2. Задачи и функции Комиссии

   2.1. Основными задачами Комиссии являются:

   - рассмотрение проекта Перечня работ по капитальному ремонту жилищного фонда на очередной год и обеспечение максимальной объективности при принятии решения об его утверждении или о внесении изменений в Перечень работ по капитальному ремонту жилищного фонда;

   - рассмотрение результатов оценки заявок, поданных объединениями собственников жилья и управляющими организациями, для получения финансовой поддержки из бюджета городского округа собственникам помещений на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа (далее - оценка заявок) и обеспечение максимальной объективности при принятии решения о финансировании или софинансировании капитального ремонта многоквартирных домов в соответствии с установленными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств на данные цели.

   2.2. С целью исполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

   - изучает все собранные документы, являющиеся основанием для проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда, участия в финансировании работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме соразмерно доле городского округа, оказания финансовой поддержки собственникам помещений на финансирование и софинансирование капитального ремонта многоквартирного дома (далее - капитальный ремонт жилищного фонда), и на основании которых сформирован проект Перечня работ по капитальному ремонту жилищного фонда на очередной год;

   - проверяет полноту и качество результатов проведенной оценки заявок и оформление документов по результатам оценки заявок;

   - знакомится с установленными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств на цели капитального ремонта жилищного фонда в планируемом финансовом году;

   - заслушивает представителей ЖКХ по проведенной работе по планированию затрат на капитальный ремонт жилищного фонда и предлагаемых ЖКХ решений по финансированию капитального ремонта жилищного фонда;

   - вырабатывает предложения для структурных подразделений, и функциональных (отраслевых) органов, объединений собственников жилья и управляющих организаций по вопросам, относящимся к ее задачам и функциям;

   - организует ведение делопроизводства по вопросам своей деятельности и принятым решениям.
   3. Права Комиссии

   3.1. Комиссия имеет право:

   - рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее задачам и функциям;

   - запрашивать у структурных подразделений и функциональных (отраслевых) органов, объединений собственников жилья и управляющих организаций информацию, необходимую для исполнения возложенных задач и функций;

   - приглашать на свои заседания лиц, не входящих в состав Комиссии, но заинтересованных в вопросах, решаемых Комиссией;

   - заслушивать на своих заседаниях членов Комиссии;

   - в необходимых случаях привлекать специалистов для подготовки соответствующих заключений;

   - готовить предложения о необходимом объеме финансирования капитального ремонта жилищного фонда на очередной год за счет средств бюджета сельского поселения;

   - письменно обращаться к главе сельского поселения с предложениями по вопросам, относящимся к задачам и функциям Комиссии.
   4. Организация работы Комиссии

   4.1. Порядок работы Комиссии определяется ее членами самостоятельно в соответствии с настоящим Положением.

   4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

   4.3. Дату, время и место заседания Комиссии определяет ее председатель. Заседание Комиссии проводится председателем, а в его отсутствие заместителем председателя.

   4.4. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всем составом Комиссии.

   4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов от установленного числа состава Комиссии.

   4.6. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

   4.7. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа ее состава, присутствующего на заседании.

   4.8. При несогласии с решением, принятым Комиссией, член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии.

   4.9. Материалы работы Комиссии хранятся у секретаря. Члены Комиссии могут знакомиться с материалами по работе Комиссии ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 14.00 до 17.00.